
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB DIAMO, s.p., o. z. SUL – ČSOB Advisory, a.s. 

Stránka 1 z 7  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB 
Aktualizace Due Diligence části závodu ECOINVEST Příbram, s.r.o. 

 
(dále jen smlouva) 

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „OZ“), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na základě výběru provedeného v zadávacím řízení zveřejněném prostřednictvím 

elektronického nástroje Tender arena na profilu zadavatele (objednatele) pod 
vygenerovaným profilovým číslem VZ0175797  Klient: DIAMO, státní podnik 

se sídlem: Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO: 00002739                    DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
  Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                             č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyněk Skála, vedoucí odštěpného závodu   Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxx Tel. xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

  
 Fakturační a korespondenční adresa: 

  DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram faktury zasílat e-mailem na adresu: xxxxxxxxxxxx  Poradce: ČSOB Advisory, a.s. 
Se sídlem: Radlická 333/150, Praha 5, PSČ 150 57  zapsaný: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 8569  IČO: 27081907 DIČ: CZ 699 000 761  Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxx  Zastoupený: Ing. Štěpánem Černohorským, předsedou představenstva a                            Ing. Miroslavem Jopem, členem představenstva  Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:  xxxxxxxxxxxxxxxx  Tel.: xxxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx   

(Klient a Poradce dále společně jen „Smluvní strany" a samostatně též jen „Smluvní 

strana“)  



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB DIAMO, s.p., o. z. SUL – ČSOB Advisory, a.s.  

Stránka 2 z 7 

  I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1) Tato Smlouva upravuje podmínky týkající se poskytování poradenských služeb Klientovi ze strany Poradce.  
2) Účastníci smlouvy se dohodli na dále uvedeném poskytnutí poradenských služeb, 

které je detailně specifikováno v části III. této smlouvy. 
3) Tato smlouva je uzavírána jako zakázka malého rozsahu v souladu s ustanovením 

§ 27, zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. 
II. POSTAVENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1) Klient je právnickou osobou založenou podle zákona o státním podniku. 
2) Poradce je právnickou osobou založenou a existující podle českého právního řádu a splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 

tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 
 III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1) Předmětem této Smlouvy je „Aktualizace Due Diligence části závodu ECOINVEST 

Příbram, s.r.o.“ v souvislosti se zamýšlenou realizací akvizice části závodu 

ECOINVEST PŘÍBRAM, s.r.o., IČ: 62954024, se sídlem Rovná 1, Příbram V-Zdaboř, 

261 01 Příbram (dále jen „Společnosti“). 
2) V rámci poradenských služeb budou realizovány zejména činnosti, které jsou uvedeny v příloze Smlouvy. Poradce využije jako subdodavatele pro služby související s 

daňovou a účetní Due Diligence společnost EKP Advisory s.r.o. a pro právní služby 

související s právní Due Diligence společnost HKR advokátní kancelář, s.r.o. 
3) Kompletní zprávu je Poradce povinen zaslat písemně Klientovi elektronickou formou v dále stanoveném termínu. 
4) Součástí předmětu Smlouvy je účast na jednáních s Klientem a se třetími osobami, 

která jsou dále nezbytná pro dokončení předmětu Smlouvy a další poradenství dle 

konkrétních požadavků Klienta.  
5) Poradce bude při poskytování poradenských služeb respektovat v mezích zákona 

instrukce Klienta ohledně zaměření a rozsahu poskytovaných služeb. Poradce 

odpovídá za to, že poradenské služby budou poskytovány hospodárně, účelně a v souladu se zájmy Klienta. Poradce se zavazuje tyto činnosti provádět osobami 

odsouhlasenými Klientem. 
   



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB DIAMO, s.p., o. z. SUL – ČSOB Advisory, a.s.  

Stránka 3 z 7 

IV. ZÁKLADNÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
1) Poradce se zavazuje poskytovat poradenské služby s odbornou péčí tak, aby nedošlo k porušení obecně závazných právních předpisů ČR a EU.  Poradce se zavazuje 

chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny 
Klienta však není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem. V případě nevhodnosti pokynů Klienta bude Poradce povinen na jejich nevhodnost Klienta upozornit.  

2) Klient se zavazuje poskytnout Poradci veškerou součinnost potřebnou k poskytnutí 
poradenských služeb, zejména mu předat veškeré potřebné informace, písemné a jiné 
podklady, nemůže-li Poradce zajistit požadované plnění jinak, má-li je Klient k dispozici a zákonné důvody nebrání jejich poskytnutí. 

3) Poradce bude dostávat pokyny k poskytování služeb od osoby oprávněné k jednání 
ve věcech smluvních. 

4) Zprávu o výsledku due diligence vyhotoví Poradce do 25. 11. 2023, přičemž tato lhůta 
se prodlužuje o dobu prodlení Společnosti s poskytnutím Poradcem vyžádaných 
informací pro účely vypracování zprávy. 

 V. MLČENLIVOST 
1) Poradce se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích a skutečnostech, které 

jsou předmětem plnění a se kterými přišel při plnění předmětu Smlouvy do styku. 
Povinnost zachovávat mlčenlivost platí jak po dobu plnění předmětu Smlouvy, tak i po 
ukončení smluvního vztahu. Povinnosti mlčenlivosti může Poradce zprostit jen Klient 
svým písemným prohlášením. 

 VI. ODMĚNA 
1) Za poskytnuté poradenské služby v rozsahu dle této Smlouvy náleží Poradci odměna ve výši 2.400,- Kč bez DPH za práci jednoho člena týmu Poradce po dobu jedné hodiny. K této částce bude účtováno DPH podle právních předpisů účinných v době 

vzniku zdanitelného plnění.  
2) Předpokládaný rozsah prací je stanoven na 207 hodin (tj. 496.800,- Kč bez DPH)  

a současně celkový odhadovaný maximální rozsah prací nepřesáhne 230 hodin  (tj. 552.000 Kč bez DPH). 
3) Smluvní strany činí nesporným, že výše uvedená odměna podle bodu VI. Odst 1) je 

konečná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, odměny, poplatky apod. na 
straně Poradce potřebné k provedení činností p 

4) odle této Smlouvy. 
5) Odměna je splatná na základě faktury Poradce. K faktuře bude připojen výkaz 

poskytnutých služeb odsouhlasený předem Klientem. Na výkaze musí být uveden 
datum poskytnuté služby, počet hodin poskytnutých poradenských služeb jednotlivými 
členy týmu Poradce v jednotlivých dnech, specifikace poskytnutých služeb v 
jednotlivých dnech, jméno a podpis předávajícího a přebírajícího zástupce 
jednotlivých smluvních stran.  

6) Poradce je oprávněn vystavit fakturu za poradenské služby poskytnuté před podpisem 
této Smlouvy, a to v souvislosti s plněním úkolů vyplývající z této Smlouvy. 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB DIAMO, s.p., o. z. SUL – ČSOB Advisory, a.s.  

Stránka 4 z 7 

7) Odměna je splatná na základě faktury Poradce. K faktuře bude připojen výkaz 
poskytnutých služeb odsouhlasený předem Klientem. Na výkaze musí být uveden 
datum poskytnuté služby, počet hodin poskytnutých poradenských služeb jednotlivými 
členy týmu Poradce v jednotlivých dnech, specifikaci poskytnutých služeb v jednotlivých dnech, jméno, příjmení a podpis předávajícího a přebírajícího zástupce 
jednotlivých smluvních stran. Poradce je oprávněn vystavit fakturu po splnění dílčích 
úkolů, a to vždy po uplynutí kalendářního měsíce, v jehož průběhu došlo ke splnění a řádnému převzetí dílčích plnění Klientem.   8) Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Klientovi. Faktura 
musí být Klientovi doručena nejpozději osmý pracovní den měsíce následujícího po 
poskytnutí služby. Faktury budou zasílány elektronicky na adresu xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu Klienta.  9) Nebude-li faktura obsahovat zákonem stanovené nebo smluvními stranami sjednané 
náležitosti faktury, nebo bude-li obsahovat chybné údaje, je Klient oprávněn fakturu 
vrátit Poradci k přepracování. V tomto případě neplatí původní doba splatnosti, ale 
celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury Klientovi. 

 VII. ODPOVĚDNOST PORADCE 
1) Poradce odpovídá Klientovi za škodu a újmu, která mu byla způsobena jeho činností v souvislosti s poskytováním poradenských služeb. Odpovědnost Poradce za škodu a 

újmu způsobenou v souvislosti s poskytování poradenských služeb v rámci této 
Smlouvy nepřekročí v jednotlivém případě nebo v souhrnu částku ve výši Odměny, 
ledaže byla újma způsobená úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. 

 VIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY, VÝPOVĚĎ SMLOUVY 
1) Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2024. 
2) Klient je oprávněn Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu s účinností ke dni následujícímu po doručení výpovědi Poradci. 
3) Poradce se zavazuje vrátit Klientovi v případě ukončení tohoto smluvního vztahu 

veškeré poskytnuté písemnosti a nosiče informací, a to v případě výpovědi ze strany 
Klienta do 3 dnů od ukončení účinnosti této Smlouvy, v ostatních případech nejpozději 
k datu ukončení účinnosti této Smlouvy. 

4) Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, pokud vznikly před 
ukončením účinnosti smlouvy, ustanovení o zachování mlčenlivosti, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.    



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB DIAMO, s.p., o. z. SUL – ČSOB Advisory, a.s.  

Stránka 5 z 7 

IX. SMLUVNÍ POKUTY 
1) Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti Poradce bude Klient oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. 
2) Pro případ prodlení s poskytnutím služby uvedené v čl. IV. odst. 4 dle sjednaného 

termínu bude Klient oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 
i započatý den prodlení. 

3) Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Klienta na náhradu škody či újmy v plné výši, tedy i ve výši přesahující smluvní pokutu. Uhrazená výše smluvní pokuty 
se nezapočítává do výše škody či újmy, která má být uhrazena. 

 
X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Tato Smlouva, jakož i právní vztah jí založený, se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2) Poradce bere na vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků bude Klientem 
zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

3) Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

4) Pokud to bude povaha činnosti Poradce vyžadovat, udělí Klient Poradci za tímto účelem plnou moc zvláštní listinou. 
5) Případná plnění Smluvních stran v rámci předmětu této Smlouvy před nabytím její 

účinnosti se považují za plnění dle této Smlouvy, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících. 

6) Veškeré změny této Smlouvy jsou možné pouze po dohodě obou Smluvních stran ve 
formě písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
Smluvních stran na téže listině. 

7) Pro řešení sporů z této Smlouvy jsou příslušné obecné soudy České republiky. 
8) V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy 
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této Smlouvě jako celku. 

9) Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.  

10) Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a 
to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.  

 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB DIAMO, s.p., o. z. SUL – ČSOB Advisory, a.s.  

Stránka 6 z 7 

11) Poradce prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).  

12) Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec 

13) Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně 
získané v souvislosti s plněním smlouvy použijí pouze za účelem plnění smlouvy a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

14) Případná plnění Smluvních stran v rámci předmětu této Smlouvy před nabytím její 
účinnosti se považují za plnění dle této Smlouvy, včetně práv a povinností z toho 
vyplývajících. 

15) Tato Smlouva je podepsána vlastnoručně nebo elektronicky. 
Je-li Smlouva podepsána vlastnoručně, je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž 
každý bude považován za prvopis. Klient obdrží jeden (1) stejnopis a Poradce obdrží jeden (1) stejnopis Smlouvy.  
Je-li Smlouva podepsána elektronicky, je podepsána pomocí kvalifikovaného 
elektronického podpisu. 

16) Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 
17) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 
 
V Příbrami dne 31.10.2023 V Praze dne 3.11.2023     
………………………………………. 

Ing. Zbyněk Skála 
Vedoucí o. z.  

…………………………………………… 
Ing. Štěpán Černohorský 
předseda představenstva 

    ……………………………………………  Ing. Miroslav Jop  člen představenstva   
Příloha: Specifikace poradenských služeb poskytovaných dle Smlouvy  

http://www.diamo.cz/cs/compliance-program


SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB DIAMO, s.p., o. z. SUL – ČSOB Advisory, a.s.  

Stránka 7 z 7 

Příloha: Specifikace poradenských služeb poskytovaných dle Smlouvy:  
Výchozím podkladem pro aktualizaci Due Diligence části závodu bude Due Diligence ze dne 22. 9. 2021 zpracována společností Deloitte Advisory, s.r.o.  
V rámci Aktualizace budou provedeny analýzy informací za období po dni uzávěrky 
podkladů pro předcházející prověrku (25. 8. 2021) do současnosti, respektive analýzy 
informací poskytnutých Státním podnikem a společností ECOINVEST Příbram, s.r.o. (dále 
jen „ECOINVEST“) týkajících se zejména provozu ECOINVEST, a to s ohledem na možné 
nabytí části závodu ECOINVEST. 
V rámci Aktualizace Due Diligence části závodu ECOINVEST Příbram, s.r.o. budou 
realizovány zejména následující činnosti: 
a) Ekonomická prověrka (včetně účetní a daňové): - Základní specifikace stavu přebíraného majetku (hmotného a nehmotného 

majetku, zásob)  - Specifikace převáděných zaměstnanců (počet a struktura zaměstnanců atd.) - Analýza dodavatelsko-odběratelských vztahů - Analýza nákladové/výnosové stránky části závodu, a to na základě poskytnutých 

informací ze strany závodu ECOINVEST - Analýza rozvahy/bilance přebírané části závodu.  b) Technická prověrka části závodu ECOINVEST: - Analýza a zhodnocení stavu a údržby hlavních technologických celků, zajištění 

bezpečnosti provozu, personálních kapacit a jejich kompetencí. - Analýza vizuálního stavu konstrukcí objektů a jejich potenciálních poruch s vlivem 

na provozuschopnost, posouzení užitých materiálu, technického stavu a prováděné 

údržby. - Zhodnocení vynaložených nákladů na údržbu a opravy technologických celků a 

hodnocených objektů. - Analýza úplnosti dokumentací (revize zařízení a řešených technologických 

celků, projektové dokumentace) k movitému a nemovitému majetku a posouzení 

souladu využití majetku k účelu jeho užívání.  c) Právní prověrka přebíraného části závodu bude zaměřena zejména na následující oblasti: - Korporátní záležitosti společnosti  - Právní vztahy k zaměstnancům  - Klíčové oznámené závazkové vztahy související s prodejem zboží a služeb (vztahy k zákazníkům) - Klíčové oznámené závazkové vztahy související s nákupem zboží a služeb (vztahy k dodavatelům – materiál, energie, doprava, související služby atp.) - Právní vztahy k významným majetkovým aktivům (nemovitosti, zařízení nezbytná 

pro výrobu a jiný provoz, práva k nehmotným statkům atd.) - Sporová agenda.  


